
Stránka 1 z 8 
 

S M L O U V A   O   D Í L O 
 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

 
Článek I. 

Smluvní strany 
 
Objednatel:    Česká republika – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 
Sídlo:  Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
Zastoupený: brig. gen. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem  
                       Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje, vrchním radou 
IČO:                70885371 
DIČ:                CZ70885371 - není plátcem DPH 
Bankovní spojení: Česká národní banka, Praha 1 
Číslo účtu:     
Telefon:    
ID DS:   dz4aa73 
Podatelna:    
 
(dále jen „objednatel“) 

 
Za objednatele je ve věcech technických oprávněn jednat:  
 

 vrchní komisař, koordinátor-metodik,  
tel.: , e-mail:   

, vrchní inspektor,  
tel.: , e-mail:    

 
a 

 
Zhotovitel:  Colsys s.r.o.  
Sídlo:   Buštěhradská 109, 272 03 Kladno     
Zastoupený:  Ing. Pavlem Hlavinkou, jednatelem   
IČO:   14799634   
DIČ:   CZ14799634  
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republik and Slovakia, a.s. 
   Československá obchodní banka, a.s., 
   Česká spořitelna a.s.   
Číslo účtu:  

Telefon:   
ID DS:   6rewabz 
E-mail:        
Zápis v obchodním rejstříku vedeném Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 902 
 
(dále jen „zhotovitel“)  
 
Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat:  

 
Společně též „smluvní strany“ 



Stránka 2 z 8 
 

Článek II. 
Podklady pro uzavření smlouvy 

 
1. Tato smlouva je smluvními stranami uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení 

č. j. HSKL-7475/2023-ÚE na veřejnou zakázku s názvem „Servis koncových prvků 
jednotného systému varování a vyrozumění – západní část“. 

2. Výběrové řízení týkající se předmětu smlouvy proběhlo v souladu s § 31 ve vazbě na § 27 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jako veřejná zakázka malého 
rozsahu a bylo realizováno otevřenou výzvou prostřednictvím Národního elektronického 
nástroje, systémové číslo N006/23/V00027854/001. 

3. Všechny objednatelem zadané parametry veřejné zakázky /zadávací podmínky/ jsou 
závaznými smluvními podmínkami a stávají se nedílnou součástí této smlouvy. V případě 
rozporu mezi nabídkou zhotovitele s touto smlouvou nebo s parametry veřejné zakázky 
jsou pro smluvní strany závazné údaje uvedené ve smlouvě a parametry veřejné zakázky 
s výjimkou situace, kdy zhotovitel nabídl kvantitativně, kvalitativně či výkonnostně lepší 
podmínky (pro objednatele), než byly uvedeny v parametrech veřejné zakázky, 
a objednatel je prokazatelně akceptoval.  
 

Článek III. 
Všeobecná ustanovení 

 
1. Objednatel prohlašuje, že jako organizační složka státu zřízená zákonem č. 238/2000 Sb., 

o Hasičském sboru České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, má příslušnost hospodařit s majetkem státu – koncovými prvky (dále jen „KP“) 
jednotného systému varování a vyrozumění obyvatelstva (dále jen „JSVV“) s místním 
nebo dálkovým ovládáním obsahujícím elektromechanické sirény. Vlastníkem KP je 
Česká republika. Pokud je koncový prvek v majetku jiného vlastníka, je tato skutečnost 
uvedena v příloze č. 1 - Přehled KP – západní část. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn podle platných právních předpisů, kvalifikace 
a svých odborných znalostí plnit závazky obsažené v této smlouvě, bude v maximální 
míře chránit zájmy objednatele před veškerými ztrátami, škodami a zbytečnými výdaji 
a disponuje schopnostmi zajišťovat údržbu a opravy koncových prvků 
(elektromechanických sirén) JSVV. Zhotovitel dále prohlašuje, že je odborníkem ve 
smyslu občanského zákoníku (např. § 5 a § 2950).  
 

Článek IV. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provádět preventivní kontroly, doplnění koncových prvků JSVV 

o dálkové ovládání, instalace, demontáže, revize, servis, nátěry, údržbu a opravy poruch 
elektromechanických sirénových kompletů za podmínek stanovených touto smlouvou na 
vymezeném území Středočeského kraje – okresy: Mělník, Praha – západ, Příbram, 
Beroun, Kladno, Rakovník. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že ke dni uzavření smlouvy se jedná v uvedených 
regionech o 309 kusů elektromechanických sirénových kompletů uvedených v příloze 
č. 1, jejichž počet se bude v průběhu platnosti smlouvy měnit. Smluvní strany se dohodly, 
že tato skutečnost nezakládá potřebu uvádět změnu jejich počtu dodatkem ke smlouvě. 

3. Předmětem smlouvy je: 
I.  řádné preventivní kontroly, revize a plánované nátěry (dále jen „řádné preventivní 

zásahy“ či „ŘPZ“), 
II. mimořádné doplnění koncových prvků JSVV o dálkové ovládání, instalace, 

demontáže, servis, údržba a opravy poruch a havarijních stavů (dále jen 
„mimořádné represivní zákroky“ či „MRZ“) 

4. Zhotovitel se dále zavazuje provádět opravy poruch i v lokalitách mimo vymezené území 
v rámci Středočeského kraje, které budou písemně zadány objednatelem. 



Stránka 3 z 8 
 

5. Zhotovitel na základě písemných objednávek objednatele dle odsouhlasené cenové 
nabídky bude provádět elektro revize u elektromechanických sirénových kompletů dle 
normy ČSN 331500.  

6. Zhotovitel na základě jednotlivých písemných objednávek objednatele bude provádět na 
elektromechanických sirénách vyspecifikované montážní práce (opravy) dle 
odsouhlasené cenové nabídky. ŘPZ budou objednávány na kalendářní rok v prvním 
čtvrtletí daného roku; MRZ budou objednávány dle potřeby na popud objednatele. 

7. V rámci ŘPZ se zhotovitel zavazuje na základě této smlouvy provést 1 x za 36 měsíců 
v rámci preventivní kontroly na každém předaném koncovém prvku JSVV tyto činnosti: 

a) mechanickou kontrolu stavu sirény, jejího uchycení k nosné konstrukci, celistvosti 
a uchycení ochranného krytu – klobouku, ochranného síta, 

b) kontrolu celistvosti a uchycení nosné konstrukce, výlezového okna a servisní 
lávky, 

c) kontrolu stavu přívodních kabelů, jejich uchycení a jejich izolace, 
d) kontrolu připojení sirény k hromosvodové soustavě objektu, případně k vlastnímu 

hromosvodovému svodu, 
e) kontrolu stavu ovládacího rozvaděče sirény a použité antény, 
f) kontrolu funkčnosti sirény elektrickým protočením sirény, 
g) zajištění ovládací skříně, 
h) změření izolačního stavu vinutí motoru, kontrola jištění a elektrické instalace 

a kontrola zemního odporu hromosvodu, 
i) u dálkově ovládaných sirén na závěr preventivní kontroly prověřit funkčnost 

sirénového kompletu radiovým příjmem na zkušební adresu sirény – 2,4 sec., 
j) provádět nátěr kovových konstrukcí dle informací zhotovitele a požadavků 

objednatele, 
k) provádět fotodokumentaci o každém sirénovém kompletu dle požadavků 

objednatele, 
l) drobné opravy v rámci pravidelné kontroly (např. výměnu vadných pojistek či 

drobného instalačního materiálu), 
m) provést zápis o uskutečnění servisu do servisní karty uložené v ovládací skříni 

sirény včetně data a jména pracovníka zhotovitele, který servis provedl, 
u ostatních činností též důvod a rozsah provedených prací. 

n) revize jsou dle ČSN 331500 prováděny 1x za 3 roky, tak že v průběhu plnění 
zakázky budou revize provedeny na všech koncových prvcích, a to tak, aby byly 
koncové prvky a jejich součásti vždy řádně zrevidovány a nedošlo k překročení 
doby platnosti revize.  

8. Zhotovitel se zavazuje provádět preventivní kontroly a elektro revize na 
elektromechanických sirénových kompletech dle předem smluveného harmonogramu 
plnění odsouhlaseného oběma smluvními stranami – příloha č. 1. 

9. Vzhledem k významu funkčnosti koncových prvků JSVV pro včasné upozornění 
obyvatelstva na hrozící nebo nastalou mimořádnou událost, se zhotovitel zavazuje 
provádět dílo pouze osobně nebo prostřednictvím svých zaměstnanců a není oprávněn 
pověřit provedením díla jinou osobu. Prostřednictvím poddodavatele je zhotovitel oprávněn 
provádět dílo pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele. 

 
Článek V. 

Termín plnění, smluvní pokuta a úrok z prodlení 
  

1. Termíny uskutečnění MRZ, budou obsahem jednotlivých písemných objednávek. 
2. Zhotovitel se zavazuje, do 7 dnů od nahlášení potřeby MRZ na koncových prvcích JSVV 

doručit objednateli cenovou nabídku za celou objednávku; termín realizace MRZ nesmí 
být delší, než 14 dní od doručení cenové nabídky není-li v objednávce stanoveno jinak. 

3. V případě nedodržení termínů stanovených dle této smlouvy pro realizaci ŘPZ, MRZ či 
záručních oprav se zhotovitel zavazuje uhradit objednavateli smluvní pokutu: 

a) pro MRZ – ve výši 0,5 % z částky která byla zhotovitelem stanovena ve smyslu čl. 
V. odst. 2 pro celou objednávku MRZ, za každý, byť i započatý den přesahující 
smluvený termín, nejméně však 500,-Kč denně; 



Stránka 4 z 8 
 

b) pro ŘPZ – ve výši 0,5 % z částky fakturované za celou roční objednávku ŘPZ za 
daný kalendářní rok, vždy včetně DPH, za každý, byť i započatý den přesahující 
smluvený termín, nejméně však 500,-Kč denně. 

c) při nedodržení termínu odstranění záruční vady dle čl. VII. odst. 4 této smlouvy je 
zhotovitel povinen uhradit objednavateli smluvní pokutu 500,-Kč denně za každý, 
byť i započatý den přesahující smluvený termín. 

4. Jestliže zhotovitel neprovede ve stanoveném termínu řádně či včas ŘPZ nebo MRZ je 
objednatel oprávněn ŘPZ nebo MRZ zadat třetí osobě s tím, že zhotovitel se zavazuje 
nahradit objednateli náklady související se zadáním takové ŘPZ nebo MRZ a veškeré 
škody, které mu v této souvislosti vzniknou. 

5.  Zhotovitel odpovídá za porušení smluvní povinnosti zakládající nárok na smluvní pokutu, 
i když ji sám nezaviní (princip absolutní objektivní odpovědnosti). Povinností zaplatit 
smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši a v plném rozsahu bez 
ohledu na smluvní pokutu. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

6. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury – daňového dokladu je 
zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli úhradu úroku z prodlení z dlužné částky. 
Výše úroku z prodlení odpovídá ročně výši repo sazby stanovené Českou národní bankou 
pro první den kalendářního pololetí, v němž došlo k prodlení, zvýšené o 8procentních 
bodů.  

7. Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušení smluvních 
povinností do pozice dlužníka, je i po zaplacení sankce zavázána splnit hlavní závazek, 
neboť jejím zaplacením tento závazek nezanikne.  

8. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do deseti (10) kalendářních dnů ode dne 
jejich uplatnění. 

9. Smluvní strany se dohodly, že případnou smluvní pokutu lze výhradně z podnětu 
objednatele započíst oproti ceně díla. Dále se smluvní strany dohodly, že ve smyslu 
§ 2048 in fine občanského zákoníku může být smluvní pokuta po vzájemné dohodě 
a výhradně z podnětu objednatele uhrazena rovněž formou jiného plnění než peněžitého 
(např. věcné plnění, poskytnutí služby apod.) 

10. O provedení úkonů při provádění díla má zhotovitel povinnost sepsat dílčí protokol, ve 
kterém budou uvedeny skutečnosti související s touto událostí. Každý z protokolů bude 
ve dvou výtiscích a podepsán osobami oprávněnými podepsat. Každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení protokolu.    

 
Článek VI. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Příslušnost hospodařit k předmětu smlouvy náleží od počátku objednateli po celou dobu 
realizace díla a po jeho dokončení. Vlastnické právo náleží státu – České republice. 

2. Nebezpečí vzniku škody na předmětu smlouvy přechází na objednatele okamžikem 
podpisu předávacích protokolů zástupci obou smluvních stran po předání bezvadného 
a řádně dokončeného předmětu smlouvy. 

3. Ceník smluvních cen předmětu smlouvy (příloha č. 2) je zpracován dle cenového návrhu 
zhotovitele, který je nedílnou a neměnnou součástí této smlouvy a může být měněn jen 
dohodou smluvních stran.   

4. Cena díla byla sjednána při potvrzení návrhu této smlouvy mezi smluvními stranami ve 
smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako maximální 
a konečná, pro sjednaný předmět smlouvy nepřekročitelná, zahrnující veškeré související 
náklady včetně dopravy, přepravy, jednání s majitelem objektu a vyjednávání přístupu 
k siréně apod. 

5. Ceny uvedené v ceníku smluvních cen (příloha č. 2) jsou neměnné po celou 
dobu platnosti smlouvy; ceny v ceníku neuvedené se řídí aktuálním ceníkem zhotovitele 
a nesmí překročit cenu běžnou v místě a čase realizace. 

6. Vícepráce, vícenáklady a zálohy objednatel nepřipouští. 
7. Součástí daňového dokladu (faktury), který musí odpovídat objednávce objednatele 

a cenově odpovídat této smlouvě, za ŘPZ i MRZ, bude i příloha s uvedeným seznamem 



Stránka 5 z 8 
 

elektromechanických sirén, u kterých byla ŘPZ i MRZ vykonána a s popisem zjištěných 
závad na jednotlivých sirénách. DPH bude připočteno dle platných zákonů. 

8. Objednatel hradí ceny na základě daňových dokladů (faktur) vystavených zhotovitelem po 
řádném, úplném a bezvadném realizování jednotlivé objednávky a doručených do sídla 
objednatele, elektronicky ve strukturovaných datových formátech dle usnesení vlády č. 
347/2017 nebo ve formátu pdf do datové schránky objednatele, popřípadě na e-mailovou 
adresu:   z e-mailové adresy zhotovitele:  nebo 
v listinné podobě do sídla objednatele, a to nejpozději do 14 dnů od realizování 
objednávky. Fakturační adresa pro daňový doklad (fakturu) bude sídlo objednatele.  

9. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 
Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění, a příslušných ustanovení občanského 
zákoníku (§ 435 NOZ), a dále dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů.  

10. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 21 dnů po jeho prokazatelného doručení 
objednateli. Připadne-li termín sjednaný pro zaplacení ceny na nebankovní den, budou 
smluvní strany považovat za termín sjednaný k výše uvedenému plnění nejbližší 
následující pracovní den.  

11. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel vzhledem k ročnímu rozpočtovému cyklu 
organizační složky státu nemůže proplácet faktury předložené k proplacení se splatností 
od 30. 11. příslušného kalendářního roku do uvolnění rozpočtových prostředků 
v následujícím roce (zpravidla do počátku března); v tomto případě se objednatel 
nedostává do prodlení a není povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z prodlení ani strpět 
jiné právní dopady této skutečnosti. Zhotovitel bude předkládat faktury tak, aby jejich 
splatnost nespadala do výše specifikovaného období. 

12. Objednatel je oprávněn vrátit v době splatnosti zhotoviteli neúplný, chybný nebo 
nesprávný daňový doklad (fakturu) včetně jeho příloh k přepracování. V takovém případě 
se lhůta splatnosti vráceného daňového dokladu tímto zruší a nová lhůta splatnosti začne 
plynout ode dne doručení opraveného, nebo nového daňového dokladu objednateli. 

13. Poslední faktura v daném roce bude objednateli doručena nejpozději do 30. 11. daného 
kalendářního roku. 
 

Článek VII. 
Záruka 

 
1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a převzetí a dále odpovídá 

za vady díla zjištěné po celou záruční dobu (záruka za jakost). Zhotovitel odpovídá za to, 
že předmět smlouvy je zhotoven podle podmínek smlouvy a v záruční době bude předmět 
smlouvy, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty, způsobilý k sesmluvněnému 
a v zadávací dokumentaci stanovenému účelu, a jinak není-li smlouvou či zadávací 
dokumentací stanoven speciální požadavek, tak alespoň obvyklému pro předmětné dílo 
a zachová si sesmluvněné či v zadávací dokumentaci stanovené vlastnosti, nejsou-li 
vyhrazeny speciálně, pak obvyklé vlastnosti. 

2. Záruční doba pro záruku za jakost i práva z vadného plnění na provedené dílo, všechny 
práce, materiály, části a součásti díla je 24 měsíců. Záruční práva z vadného plnění /jakož 
i záruku za jakost/ může uplatnit objednatel kdykoli ve výše uvedené lhůtě, přičemž 
důkazní břemeno jde po celou lhůtu k tíži zhotovitele. 

3. Záruční doba začíná běžet okamžikem převzetí díla. 
4. Zhotovitel prohlašuje, že je jediným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub budou 

řešeny veškeré reklamace vad. Odstranění vad bude řešeno zhotovitelem v místě dodání 
(plnění); pokud nebude možno reklamaci řešit v místě dodání (plnění), zajistí zhotovitel 
odstranění vad v jím zvolené provozovně (servisu) na své náklady.  

5. V záruční době je zhotovitel povinen odstranit záruční vady nejpozději do 72 hodin po 
jejich oznámení objednatelem. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady do 72 hodin od 
jejich oznámení nebo v termínu dohodnutém s objednatelem, je objednatel oprávněn 
pověřit odstraněním vady jinou osobu na náklady zhotovitele. 

6. Veškeré náklady objednatele spojené s uplatněním práv z vadného plnění či záruky 
/včetně záruky za jakost/ jdou plně k tíži zhotovitele. Objednatel je oprávněn nárok uplatnit 



Stránka 6 z 8 
 

do jednoho roku od jeho zjištění a zhotovitel je povinen jej proplatit /jednoměsíční lhůta 
uvedená v § 1924 občanského zákoníku se nepoužije/.  
 

Článek VIII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Doplnění koncových prvků JSVV o dálkové ovládání bude též prováděno na základě 

písemné objednávky objednatele. Zástupce zhotovitele se zúčastní jednání objednatele 
s vlastníky a provozovateli objektu a poskytne zúčastněným stranám technickou pomoc. 
Na základě předchozí písemné objednávky také zajistí projednání připojení a umístění 
elektroměrového rozvaděče s dodavatelem elektrické energie. Pro zpracování písemné 
objednávky objednatelem předloží zhotovitel cenovou nabídku. Zhotovitel vypracuje na 
provedené práce výchozí revizi. Podmínkou proplacení faktur bude převzetí díla 
pověřeným pracovníkem objednatele. 

2. Doplnění koncových prvků o elektroměrové rozvaděče bude prováděno na základě 
písemné objednávky objednatele. Na základě předchozí písemné objednávky také zajistí 
zhotovitel projednání připojení a umístění elektroměrového rozvaděče s dodavatelem 
elektrické energie. Pro zpracování písemné objednávky objednatelem předloží zhotovitel 
cenovou nabídku. Zhotovitel vypracuje na provedené práce výchozí revizi. Podmínkou 
proplacení faktur bude převzetí díla pověřeným pracovníkem objednatele. 

3. Jednání pracovníků zhotovitele se stranami, které jsou přímo nebo nepřímo dotčeni 
pracemi podle této smlouvy, povedou zástupci zhotovitele s maximální zdvořilostí tak, aby 
byla co nejméně narušována jejich práva. Případné nutné vypínání elektrické energie 
v objektu musí být s nimi v předstihu dohodnuto. 

4. Zhotovitel sdělí objednateli do pěti pracovních dnů všechny změny, které by mohly mít vliv 
na trvání této smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o všech povinnostech týkajících se předmětu 
veřejné zakázky a legislativních změnách, jež pro něj z příslušných zákonných ustanovení 
vyplývají.  

 
Článek IX. 

Povinnost mlčenlivosti 
 

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám – mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či 
jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu 
objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se 
jedná: 
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu. 
 

Článek X. 
Odpovědnost za škodu 

1. Vznikne-Ii objednateli nebo třetí osobě vadou díla nebo v důsledku porušení smluvních 
povinností ze strany zhotovitele škoda na majetku, odpovídá zhotovitel za škodu v plném 
rozsahu, a to za každou škodu či za více škod spolu souvisejících. 

2.  Vznikne-Ii objednateli nebo třetí osobě vadou díla nebo v důsledku porušení smluvních 
povinností ze strany zhotovitele škoda na zdraví nebo dojde k usmrcení, odpovídá 
zhotovitel za škodu v neomezeném rozsahu.  

3. Zhotovitel odpovídá za škodu v plném rozsahu a je povinen nahradit škodu v jakékoli výši 
(finanční limit uvedený v ustanovení § 2939 odst. 3 občanského zákoníku je tímto 
ujednáním vyloučen).  

4. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu platnosti smlouvy pojištění odpovědnosti za 
škody způsobené třetí osobě u 

 



Stránka 7 z 8 
 

Článek XI. 
Odstoupení od smlouvy a výpověď 

 
1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v této smlouvě 

a dále z důvodů uvedených v zákoně, a to zejména v případě podstatného porušení 
smlouvy. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména: 

a) zhotovitel je v prodlení se zahájením prací o více než dva týdny, 
b) prováděné práce jsou i přes upozornění objednatele prováděny nekvalitně nebo 

dochází k prodlení při provádění prací o více než čtyři týdny, 
c) dílo není realizováno v souladu s podmínkami této smlouvy, 
d) dílo je prováděno poddovatelem bez písemného souhlasu objednatele 
e) objednatel je v prodlení s úhradou ceny díla déle než 2 měsíce ode dne splatnosti 

faktury. 
2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže  

a) bude rozhodnuto o likvidaci zhotovitele; 
b) zhotovitel podá insolvenční návrh jako dlužník, insolvenční návrh podaný proti 

zhotoviteli bude zamítnut pro nedostatek majetku, bude rozhodnuto o úpadku 
zhotovitele nebo bude vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky; 

c) zhotovitel bude stíhán anebo odsouzen za trestný čin.  
3. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí v něm být uveden odkaz na 

ustanovení této smlouvy či právních předpisů, které zakládá oprávnění od smlouvy 
odstoupit. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení 
písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně.  

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z 
prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody z porušení smluvní povinnosti ani 
ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, 
zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 

5. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třiceti denní (30) výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém 
případě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy 
objednatele vážně ohroženy. Objednatel je povinen zhotoviteli vyrovnat provedené práce 
dokončené ke dni doručení výpovědi. 

 
Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou od 1.1.2024 do 31. 12. 2026.  
2. V případě ukončení smlouvy je zhotovitel povinen vrátit objednateli všechnu poskytnutou 

dokumentaci, díly, nástroje, klíče apod. a zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které 
se v souvislosti s plněním předmětu smlouvy od objednatele dozvěděl. 

3. Právní vztahy založené touto smlouvou a na jejím základě, se řídí českým právem, 
zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a kogentními předpisy 
a normami dopadajícími na předmět smlouvy a realizaci díla. 

4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). 

5. Dodávané dílo (práce, materiály, části díla a vybavení apod.), se zhotovitel zavazuje dodat 
nové, nepoužité, v I. jakostní třídě, certifikované, homologované, nerepasované, 
kalibrované, odpovídající platným právním, technickým, bezpečnostním a oborovým 
normám a předpisům, včetně dokladů a certifikátů v českém jazyce. Požaduje-li zvláštní 
právní nebo normativní předpis zvláštní požadavek či dokument, musí být součástí 
provedení díla splnění předmětného požadavku či dodání předmětného dokumentu. 

6. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně. Pokud se nepodaří 
smírně vyřešit spory, prorogují smluvní strany pro řešení jejich sporů Okresní soud 
v Kladně a české právo.  



Stránka 8 z 8 
 

7. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy nebo dojde-
li ke změně údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, je povinna to bez zbytečného 
odkladu oznámit druhé straně. 

8. Práva ani převedení povinnosti vyplývající z této smlouvy nesmí být postoupena na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. Započtení na pohledávky 
vzniklé z této smlouvy se nepřipouští.  

9. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to 
písemnými listinnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou neplatná. 

10. Tato smlouva je podepsána vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsána 
vlastnoručně, je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž 
objednatel obdrží dva (2) stejnopisy a zhotovitel jeden (1) stejnopis. Je-li smlouva 
podepsána elektronicky, je podepsána pomocí uznávaného elektronického podpisu. 
Všechny v této smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí.  

11. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojuje 
k této smlouvě svůj podpis. 

12. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a v souladu 
s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) /dále jen „zákon 
č. 340/2015 Sb.“/ nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv zřízeného zákonem 
č. 340/2015 Sb.  

13. Zhotovitel souhlasí s poskytnutím informací týkajících se této smlouvy postupy podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů a bere na vědomí, že originál podepsané smlouvy bude v elektronické podobě 
zveřejněn na profilu zadavatele, a to bez časového omezení. 

14. Zhotovitel prohlašuje, že při plnění závazků dle této smlouvy se zavazuje dodržovat 
úmluvy o lidských právech, sociálních či pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní 
organizace práce (ILO) uvedených v příloze X směrnice č. 2014/24/EU, o zadávání 
veřejných zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES a učinit taková opatření, aby 
nedocházelo k jejich porušování. 

15. Zhotovitel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu finanční kontroly provedení 
kontroly dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy 
k jejich archivaci dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

16. Zhotovitel bere na vědomí povinnost smluvních stran uveřejnit uzavřenou smlouvu 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.; tuto smlouvu uveřejní objednatel. 
Zhotovitel souhlasí s uveřejněním celého textu smlouvy a prohlašuje, že skutečnosti v ní 
uvedené nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních 
předpisů. 

17. Nedílnou součástí této smlouvy je: 
 
Příloha č. 1 – Přehled KP – západní část 
Příloha č. 2 – Ceník smluvních cen 
 
 
V Kladně  
 
   

V Kladně 

  
  

………………….………………        ……………………………………. 
za zhotovitele: za objednatele: 

Ing. Pavel Hlavinka brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš 
jednatel ředitel HZS Středočeského kraje 

 vrchní rada 
 

Ing. Pavel 

Hlavinka

Digitálně podepsal 

Ing. Pavel Hlavinka 

Datum: 2023.10.27 

11:36:55 +02'00'

Elektronický podpis - 1.11.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Miloslav Svatoš
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 4.9.2024 09:38:21-000 +02:00


